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1. Formål 

Politirådet er politiets og kommunens øverste formaliserte samarbeidsforum for det lokale 

kriminalitetsforebyggende arbeidet, for samordning av beredskapsplaner og for arbeid med 

samfunnssikkerhet1.  

 

Politirådet i Oslo har som formål å utveksle informasjon, etablere felles situasjonsforståelse og få 

kunnskap som er av betydning for de prioriteringer, strategiske beslutninger og tiltak som foretas i 

kommunen og i politiet. Gjennom utveksling av kunnskap og erfaring mellom politi og kommune skal 

politirådet bidra til involvering og gjensidig ansvarliggjøring både i kommunen og i politiet. Oslo 

politidistrikt skal besørge at relevant informasjon fra Politiets sikkerhetstjeneste formidles i møtene.  

Innbyggere, organisasjoner og næringsliv inviteres til å delta i arbeidet der det er hensiktsmessig. 

 

Politirådet har et overordnet ansvar for sentrumssamarbeidet om en tryggere by. Politirådet er 

overordnet styringsgruppe for SaLTo, samarbeidsmodellen for rus- og kriminalitetsforebyggende 

arbeid blant barn og unge. Politirådet skal foreta jevnlig revisjon av kommunens politivedtekter.  

 

2. Deltagelse 

Politirådet er sammensatt av representanter fra politisk og administrativ ledelse i Oslo kommune og 

ledelsen i Oslo politidistrikt, hvor begge parter kan forplikte egne organisasjoner. Byrådslederen 

utpeker kommunens medlemmer og politimesteren utpeker politiets medlemmer. Politirådets 

sekretariat er lagt til kommunen.  

 

Det avholdes fire møter i året eller hyppigere ved behov. En gang i året avholdes et internt seminar. 

Informasjon om politirådet ligger på Oslo kommunes nettsider: 

https://www.oslo.kommune.no/politikk/byradet/byradslederen/politiradet/   

 

3. Tjenestetilbud 

Oslo politidistrikt er inndelt i tre geografiske driftsenheter, Enhet øst, Enhet vest og Enhet sentrum. 

Enhet øst har ansvaret for politioppgavene i bydelene Stovner, Grorud, Bjerke, Alna, Nordstrand, 

Østensjø og Søndre Nordstrand. Enhet sentrum har ansvaret for bydelene Gamle Oslo, Grünerløkka, 

Sagene og St. Hanshaugen og deler av Bydel Frogner. Enhet vest har ansvaret for bydelene Nordre 

Aker, Vestre Aker, Ulleren og deler av Bydel Frogner.  

 

Lederne for de geografiske driftsenhetene og tjenesteenhetslederne er kommunens formelle 

politikontakter. Politikontaktene skal ha jevnlig kontakt med bydelsdirektørene. Det skal i tillegg 

være løpende kontakt mellom kommunens og politiets tjenestetilbud på koordinerende og utførende 

nivå.  

 

 
1 Politiråd er forankret i St.prp.nr. 1 (2006-2007) der politidistriktene pålegges å etablere politiråd som et 
formalisert samarbeid med kommunene. Oslo politidistrikt og Oslo kommune etablerte politiråd i 2007. 
Politiråd er forankret i politidirektoratets rundskriv 2013/012 og i Rammer og retningslinjer for etablering av 
nye politidistrikter i 2017. En veileder for kommune-politisamarbeid ble utviklet i samarbeid mellom 
kommunesektorens organisasjon (KS) Politidirektoratet i 2022. Veilederen gir råd og anbefalinger om utvikling 
av samarbeidet mellom politi og kommune, samt involvering av andre aktører i lokalsamfunnet. 

https://www.oslo.kommune.no/politikk/byradet/byradslederen/politiradet/
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Politiet og kommunen har mange samarbeidsflater og kontaktpunkter. Leder av Felles enhet for 

forebygging koordinerer politirådssamarbeidet i politidistriktet. Felles enhet for operative tjenester 

har i politiet et overordnet fagansvar for beredskapssamarbeidet med Oslo kommune. 

Beredskapsetaten har et koordineringsansvar i kommunen for beredskapssamarbeid med Oslo 

politidistrikt. Kommunen og politiet har også en operativ samarbeidsarena: Operasjonssenter for 

samvirke og beredskap (OPSAM), hvor Kommunenes koordineringssentral (KOSS) en én av aktørene. 

Kommunenes koordineringssentral (KOSS) er samlokalisert med operasjonssentralen i politihuset. 

KOSS koordinerer samarbeidet på beredskapsområdet i det daglige mellom Oslo politidistrikt og 

Oslo, Asker og Bærum kommune.  

 

Bystyret er Oslo kommunes øverste organ. Byrådet er den øverste ledelse av kommunens samlede 

administrasjon, og den enkelte byråd har ledelsesansvar og myndighet på byrådets vegne innen sin 

sektor. Beredskap et linjeansvar i Oslo kommune, og det skal jobbes helhetlig og koordinert med 

beredskap på alle nivåer. Det er 15 bydeler i Oslo kommune som har det økonomiske og 

administrative ansvar for tjenester og tilbud innen pleie og omsorg, lokalsamfunnsutvikling, helse, 

barnehager, barnevern, sosialtjeneste, bolig, fritid og kultur. Rammene til bydelene fordeles av 

bystyret gjennom et kriteriesystem, med omfordeling til fordel for bydeler med innbyggere med 

særskilte behov. Bydelsutvalget er delegert myndighet til å vedta årsbudsjett og regnskap, samt den 

overordnede planlegging og oppfølging av bydelens ansvarsområde, mens bydelsadministrasjonen er 

delegert myndighet til å fatte vedtak i enkeltsaker. Etatene følger de vanlige styringslinjene i henhold 

til kommuneloven og er plassert i styringslinjen under en av byrådene.  

 

SaLTo er samarbeidsmodellen til Oslo kommune og Oslo politidistrikt for å forebygge kriminalitet og 

bruk av rusmidler blant barn og unge. Det er en desentralisert modell med en SaLTo-koordinator i 

hver av de 15 bydelene, en for sentrum i Uteseksjonen og i Utdanningsetaten. Koordinatorene 

fungerer som bindeledd mellom de ulike nivåene i sine tjenester. Den byomfattende koordineringen 

er lagt til SaLTo-sekretariatet i Velferdsetaten. Politirådet er overordnet styringsgruppe for SaLTo-

samarbeidet, og lokale eller regionale styringsgrupper står for den tverrsektorielle styringen lokalt. 

Lokale og regionale styringsgrupper skal rapportere til politirådet om sitt arbeid. 

 

Forebygging er politiets hovedstrategi innen alle fagområder og kriminalitetsområder. 

Kriminalitetsforebygging er dermed et ansvar for alle enheter og fagområder i Oslo politidistrikt. 

Politiets personorienterte forebyggingsarbeid med barn og unge ivaretas i særdeleshet av Seksjon for 

kriminalitetsforebyggende politiarbeid ved de geografiske driftsenhetene. Felles enhet for 

forebygging har det overordnede fagansvaret for kriminalitetsforebygging i Oslo politidistrikt.  

 

4. Satsingsområder 

Oslo kommune og Oslo politidistrikt samarbeider på en rekke områder. I 2023 – 2025 ønsker 

politirådet spesielt å vektlegge felles innsats i prioriterte områder i Oslo, for å redusere utrygghet i 

offentlige rom og bidra til bedrede levekår. Kommunen og politiet har ulike samfunnsoppdrag og 

ulike virkemidler. Koordinerte tiltak bidrar til en effektiv felles innsats. 
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Den etablerte strukturen i SaLTo-samarbeidet er rammen for den felles rus- og kriminalitets-

forebyggende innsatsen. De lokale og regionale styringsgruppene velger innsatsområder og 

utarbeider mål. Oslo kommune og Oslo politidistrikt skal innenfor de rettslige rammer gjensidig 

tilgjengeliggjøre informasjon, analyser og etterretning for hverandre som et felles 

kunnskapsgrunnlag.  

 

Politirådet i Oslo skal fremme en tillitsskapende tilnærming i politiets og kommunens felles 

innsatsområder. Det er viktig at innbyggerne har tillit til kommunen og politiet. Tillit er en 

forutsetning for legitimitet. Politirådet skal fremme arbeid som gjør at befolkningen opplever 

trygghet.  

 

Politirådet i Oslo prioriterer å løse hovedstadsutfordringene som preger både kommunen og politiet.  

 

Konfliktrådet Oslo har ansvaret for gjennomføringen av straffereaksjonene ungdomsstraff og 

ungdomsoppfølging, som er spesielt tilpasset ungdom med et oppfølgingsbehov. Jamfør 

konfliktrådsloven skal kommunene bidra med tiltak som inngår i individuell oppfølging av ungdom 

som er idømt ungdomsstraff og ungdomsoppfølging. Det er primært bydelene i Oslo som har ansvar 

for tiltakene, og likhet i tilbudene er viktig for at befolkningen skal oppleve likhet for loven og et 

enhetlig tjenestetilbud.   

 

Når Oslo kommune og Oslo politidistrikt skal prioritere tiltak innen forebygging og bekjempelse av 

kriminalitet skal følgende kriminalitetsområder prioriteres:  

• Felles innsats i prioriterte områder  

• Åpne rusmiljø  

• Seksuelle overgrep og vold i nære relasjoner 

• Kriminelle nettverk  

• Barne- og ungdomskriminalitet 

• Hatkriminalitet, radikalisering og voldelig ekstremisme 

• Arbeidslivskriminalitet  

 

5. Gyldighet 

Avtalen er gyldig for perioden 2023-2025, men kan revideres ved behov ved årsskiftet. 

 

 

 

  
Ida Melbo Øystese Raymond Johansen 

Politimester i Oslo politidistrikt Byrådsleder i Oslo kommune 
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